



LIPIEC 2025

NEWSLETTER REGULACYJNY

BANKI
TOWARZYSTWA FUNDUSZY INWESTYCYJNYCH
POWSZECHNE TOWARZYSTWA EMERYTALNE
ZARZĄDZAJĄCY ASI
DOMY MAKLERSKIE
INSTYTUCJE PŁATNICZE
SPÓŁKI PUBLICZNE



KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

WSTĘP



Szanowni Państwo,

pragniemy Państwa zaprosić do lektury lipcowego numeru Newslettera Regulacyjnego przygotowanego przez Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy.

W niniejszym numerze, zapraszamy do zapoznania się ze zmianami ram prawnych rynku finansowego oraz inicjatywami podejmowanymi w obszarze prawa finansowego oraz nowych technologii.

W tym miesiącu w sposób szczególny zwracamy Państwa uwagę na wejście w życie ustawy, której celem jest zapewnienie pełnego stosowania rozporządzenia w sprawie operacyjnej odporności cyfrowej („DORA”) oraz wejście w życie nowelizacji ustawy o funduszach inwestycyjnych, która wprowadza zasadnicze ogranicza obowiązków depozytariuszy.

W Newsletterze relacjonujemy również przebieg prac legislacyjnych, mających szczególne znaczenie dla branży towarzystw funduszy inwestycyjnych, domów maklerskich oraz banków, a także omawiamy rozważne zmiany opodatkowania fundacji rodzinnych oraz nową propozycję Ministerstwa Finansów, która ma zachęcać obywateli do inwestowania – tj. osobiste konto inwestycyjne.

W niniejszym numerze Newslettera wiele miejsca poświęcamy również aktualnym zagadnieniom z obszaru cyberbezpieczeństwa oraz ochrony danych osobowych.

Zachęcamy do obserwowania naszego profilu na LinkedIn oraz śledzenia informacji na naszej stronie internetowej, na której na bieżąco komentujemy zmiany w przepisach prawa.

Krzysztof Rożko

**Wspólnik Zarządzający
oraz Zespół Kancelarii**



§ SPIS TREŚCI

WSTĘP	2
SPIS TREŚCI	3
NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE	4
SZKOLENIA	5
REGULACJE KRAJOWE	7
REGULACJE UNIJNE	25
STANOWISKA NADZORCZE	27
WAŻNE DATY	43
O NAS	44
WSPÓLNICY	45
WYRÓŻNIENIA	46
NOTA REDAKCYJNA	47

NASZE PUBLIKACJE MEDIALNE

[Wymogi NIS 2: analiza ryzyka ICT jako fundament zarządzania cyberbezpieczeństwem](#) - artykuł adv. Tomasza Kamińskiego, Wspólnika Kancelarii oraz eksperta ds. cyberbezpieczeństwa Daniela Niwińskiego opublikowany w dodatku merytorycznym gazety Rzeczpospolita w dn. 25 lipca 2025 r.



[Czas na regulację - dlaczego Polska potrzebuje ustawy o rynku kryptoaktywów?](#) – artykuł r. pr. Krzysztofa Rożko, Wspólnika Zarządzającego, opublikowany w serwisie internetowym gazety Rzeczpospolita w dn. 5 sierpnia 2025 r.

[Zgłaszanie incydentów wg NIS 2 – systemowa odpowiedzialność i procedury](#) - artykuł adv. Tomasza Kamińskiego, Wspólnika Kancelarii oraz eksperta ds. cyberbezpieczeństwa Daniela Niwińskiego opublikowany w dodatku merytorycznym gazety Rzeczpospolita w dn. 25 lipca 2025 r.



SZKOLENIA

SZKOLENIE „NADZÓR NAD SYSTEMEM ZARZĄDZANIA RYZYKIEM”

W dniu 24 lipca 2025 r. miało miejsce szkolenie zorganizowane przez Kancelarię prawną KRWLegal / LegalWell dla Klienta będącego domem maklerskim.

Podczas spotkania omówiono m.in. następujące zagadnienia:

- uwarunkowania regulacyjne systemu zarządzania ryzykiem w firmie inwestycyjnej,
- aspekty regulacyjne procesu ICAAP oraz ILAAP,
- wymogi kapitałowe zgodnie z IFR
- sprawozdawczość w obszarze systemu zarządzania ryzykiem.

Prelegenci:

- Mariusz Biały – counsel w KRWLegal / LegalWell
- Paweł Wityński – adwokat w KRWLegal / LegalWell
- Bartosz Posłuszny – radca prawny w KRWLegal / LegalWell



SZKOLENIE Z ZAKRESU REGULACJI DORA PRZEPROWADZONE DLA DOMU MAKLERSKIEGO

W dniu 1 sierpnia miało miejsce szkolenie zorganizowane przez Kancelarię prawną KRWLegal / LegalWell dla Klienta będącego domem maklerskim

Podczas szkolenia omówiono m.in. następujące zagadnienia:

- zarządzanie ryzykiem ICT ,
- raportowanie incydentów ICT,
- testowanie odporności cyfrowej,
- zarządzanie ryzykiem zewnętrznych dostawców usług ICT.

Prelegenci:

- Tomasz Kamiński – adwokat, Wspólnik w KRWLegal / LegalWell
- Daniel Niwiński – prawnik, ekspert ds. cyberbezpieczeństwa w KRWLegal / LegalWell



PROJEKTOWANE ZMIANY PRAWNE:

W DNIU 7 LIPCA 2025 R. NA STRONIE KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW POJAWIŁA SIĘ PUBLIKACJA DOTYCZĄCA PROJEKTU USTAWY O ZMIANIE USTAWY O FUNDUSZACH INWESTYCYJNYCH I ZARZĄDZANIU ALTERNATYWNYMI FUNDUSZAMI INWESTYCYJNYMI ORAZ USTAWY O PRACOWNICZYCH PLANACH KAPITAŁOWYCH



Projektowana ustawa ma na celu przede wszystkim wdrożenie do krajowego porządku prawnego dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/927 z dnia 13 marca 2024 r. zmieniającej dyrektywy 2011/61/UE i 2009/65/WE w zakresie ustaleń dotyczących przekazywania, zarządzania ryzykiem utraty płynności, sprawozdawczości nadzorczej, świadczenia usług depozytariusza i usług powierniczych oraz udzielania pożyczek przez alternatywne fundusze inwestycyjne (dalej: „dyrektywa 2024/927”).

Dyrektywa 2024/927 stanowi kontynuację harmonizacji przepisów dotyczących zarządzających alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (ZAFI) w zakresie udzielania pożyczek, zapewnienia równego traktowania podmiotów świadczących na rzecz alternatywnych funduszy inwestycyjnych usługi powiernicze, przekazywania przez ZAFI zadań w ramach outsourcingu, ułatwienia stosowania narzędzi zarządzania płynnością, optymalizacji gromadzenia danych nadzorczych, a także poprawy transgranicznego dostępu do usług depozytariusza.

Projektowana ustawa przewidywać ma między innymi:

- wprowadzenie jednolitych zasad zarządzania płynnością funduszy inwestycyjnych, poprzez zobowiązanie towarzystw funduszy inwestycyjnych oraz zarządzających alternatywnymi spółkami inwestycyjnymi do wyboru dla każdego funduszu inwestycyjnego otwartego, specjalistycznego funduszu inwestycyjnego otwartego oraz funduszu inwestycyjnego zamkniętego, będącego alternatywnym funduszem inwestycyjnym typu otwartego, a także alternatywnej spółki inwestycyjnej będącej alternatywnym funduszem inwestycyjnym typu otwartego, co najmniej dwóch z dziewięciu określonych projektem ustawy narzędzi zarządzania płynnością,
- wzmocnienie nadzoru nad delegowaniem funkcji przez zarządzających funduszami inwestycyjnymi w ramach outsourcingu,
- rozszerzenie dopuszczalnego zakresu działalności towarzystw funduszy inwestycyjnych o pełnienie funkcji administratora wskaźnika referencyjnego oraz działalność w zakresie obsługi kredytów,
- wprowadzenie rozwiązań zapobiegających stosowaniu nazw funduszy inwestycyjnych wprowadzających w błąd,
- wprowadzenie jednolitych zasad udzielania pożyczek przez alternatywne fundusze inwestycyjne (w projekcie uwzględniona została propozycja w przedmiocie dodania nowego typu zamkniętego funduszu inwestycyjnego (funduszu pożyczkowego),
- poprawę współpracy oraz wymiany danych między organami nadzoru - w tej materii zaproponowane zostało między innymi zobowiązanie Komisji Nadzoru Finansowego do przekazywania na wniosek Europejskiego Urzędu Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych

informacji o incydentach stanowiących poważne zagrożenie dla ochrony inwestorów, prawidłowego funkcjonowania i integralności rynków finansowych lub stabilności całego systemu w Unii Europejskiej lub jego części.

Informacja na temat projektowanej ustawy dostępna jest pod [linkiem](#).

UŁATWIENIA W ŁĄCZENIU NIEPUBLICZNYCH FIZ – PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O FUNDUSZACH INWESTYCYJNYCH I ZARZĄDZANIU ALTERNATYWNYMI FUNDUSZAMI INWESTYCYJNYMI PRZYJĘTY PRZEZ SENAT

Jak informowaliśmy we wcześniejszym wydaniu Newsletteru, w ramach realizacji projektu „SprawdzamyMY” zaproponowany został projekt zmiany ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi („**Ustawa**”) w zakresie zasad łączenia niepublicznych funduszy inwestycyjnych zamkniętych, których organem jest to samo towarzystwo funduszy inwestycyjnych („**Projekt**”).

Przypomnijmy, że zasadniczym celem zmian zaproponowanych w Projekcie jest ułatwienie procesu łączenia niepublicznych funduszy inwestycyjnych zamkniętych poprzez złagodzenie wymogów dotyczących uzyskania zgody zgromadzeń inwestorów funduszy podlegających łączeniu, jednak wyłącznie tych, których organem jest to samo TFI.

Na etapie prac nad Projektem w Sejmie wprowadzone zostały niewielkie poprawki, które sprowadzają się do wydłużenia terminu zwołania ponownego zgromadzenia inwestorów w przypadku, gdy w czasie pierwszego zgromadzenia nie udało się osiągnąć odpowiedniej większości w głosowaniu nad zgodą na połączenie funduszy na podstawie art. 208zzii ust. 8 Ustawy, oraz dookreślenia terminu, w którym uczestnicy będą uprawnieni do żądania wykupu certyfikatów inwestycyjnych w przypadku połączenia funduszy i ponownego zwołania zgromadzenia inwestorów.

Ustawa została przekazana do Senatu, który przyjął ją bez dodatkowych zmian w dniu 31 lipca 2025 roku.

Treść ustawy dostępna jest pod [linkiem](#).

SEJM ODRZUCIŁ WNIOSEK O ODRZUCENIE PROJEKTU USTAWY O RYNKU KRYPTOAKTYWÓW W PIERWSZYM CZYTANIU

W Sejmie trwają prace nad rządowym projektem ustawy o rynku kryptoaktywów. Podczas pierwszego czytania członkowie partii opozycyjnych złożyli wniosek o odrzucenie projektu ustawy w pierwszym czytaniu.

Sejm odrzucił wniosek. W konsekwencji, projekt został skierowany do Komisji Finansów Publicznych celem rozpatrzenia. Marszałek Sejmu wyznaczył termin przedstawienia sprawozdania przez komisję do dnia 9 września tego roku.

Celem projektowanej ustawy jest zapewnienie stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/1114 z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie rynków kryptoaktywów oraz zmiany rozporządzeń

(UE) nr 1093/2010 i (UE) nr 1095/2010 oraz dyrektyw 2013/36/UE i (UE) 2019/1937, zwanego „rozporządzeniem MiCA”

Rozporządzenie MiCA określa zharmonizowane dla wszystkich państw członkowskich ramy prawne dla rynków kryptoaktywów, wprowadzając szczegółowe przepisy dotyczące kryptoaktywów, związanych z nimi usług i działań, które nie są jeszcze objęte unijnymi aktami ustawodawczymi dotyczącymi usług finansowych. Ramy te mają przede wszystkim służyć wspieraniu innowacji i uczciwej konkurencji, a jednocześnie zapewniać wysoki poziom ochrony posiadaczy detalicznych i integralności rynków kryptoaktywów w Unii Europejskiej.

Z treścią projektu ustawy można zapoznać się pod tym [linkiem](#).

OSOBISTE KONTO INWESTYCYJNE (OKI). MF PRZEDSTAWIA NOWY PRODUKT INWESTYCYJNY

W dniu 5 sierpnia 2025 r. w Ministerstwie Finansów odbyła się konferencja prasowa podczas, której Minister Finansów i Gospodarki Andrzej Domański przedstawił propozycje nowych rozwiązań dla oszczędzających – Osobiste Konto Inwestycyjne (OKI).

Jak zauważył Minister, Polska potrzebuje skokowego wzrostu inwestycji, które w ostatnich latach utrzymywały się na niskim poziomie. To warunek nie tylko wzrostu zamożności obywateli, ale także zwiększenia konkurencyjności i innowacyjności gospodarki oraz wzmocnienia bezpieczeństwa całego kraju.

Wedle założeń MF, nowe rozwiązanie jakim jest Osobiste Konto Inwestycyjne:

- pozwoli na inwestowanie do 75 000 zł w instrumenty finansowe dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym lub wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu oraz w fundusze inwestycyjne, a w części oszczędnościowej do 25 000 zł w lokaty oraz obligacje oszczędnościowe. Łączna wartość inwestycji zwolnionych z podatku w ramach OKI wynosić będzie zatem 100 000 zł;
- dla środków powyżej limitu 100 000 zł obowiązywać ma podatek od aktywów w wysokości 0,8%-0,9% wartości inwestycji.

Koncepcja OKI opiera się na szwedzkim systemie ISK (Investeringsparkonto), wprowadzonym w 2012 roku, z którego korzysta 4 miliony obywateli, czyli 40% dorosłej populacji Szwecji.

Tekst komunikatu Ministerstwa Finansów w sprawie OKI dostępny jest pod [linkiem](#).

MINISTERSTWO FINANSÓW PRZEDSTAWIA PROPOZYCJĘ ZMIAN W ZAKRESIE PRZEPISÓW USTAWY O FUNDACJI RODZINNEJ

W czasie konferencji prasowej zorganizowanej w dniu 8 sierpnia 2025 r., Ministerstwo Finansów zaproponowało szereg zmian w Ustawie o fundacji rodzinnej („**Ustawa**”). Planowane zmiany mają służyć przeciwdziałaniu „agresywnym praktykom podatkowym” realizowanym z wykorzystaniem fundacji rodzinnej, co ma zapewnić pełniejszą realizację celów, dla których powstała ta instytucja.

Ministerstwo Finansów podkreśla, iż nadrzędną ideą, która stoi za powstaniem fundacji rodzinnej jest zapewnienie skutecznej i efektywnej sukcesji majątku polskich przedsiębiorców i choć większość

fundacji powstała w zgodzie z powyższym założeniem, zdarzają się przypadki wykorzystywania fundacji rodzinnej w celu optymalizacji podatkowej.

Proponowane przez Ministerstwo zmiany obejmują m.in.:

- wyłączenie ze zwolnienia podatkowego przychodów z najmu krótkoterminowego;
- wprowadzenie 3-letniego wyłączenia zwolnienia podatkowego przychodów z tytułu zbycia składników majątku wniesionych lub przekazanych fundacji rodzinnej (tzw. *lock-up* na aktywach) – rozwiązanie to ma na celu zapobieganie wnoszeniu do fundacji rodzinnej aktywów z zamiarem ich szybkiego zbycia w ramach reżimu podatkowego właściwego dla fundacji rodzinnej;
- uszczelnienie systemu podatkowego w oparciu o nowe zasady opodatkowania i objęcie fundacji rodzinnej podatkiem z tytułu udziału w kontrolowanej jednostce zagranicznej (tzw. CFC);
- doprecyzowanie zasad opodatkowania fundacji rodzinnej w przypadku posiadania przez nią udziałów spółek zagranicznych transparentnych podatkowo.

Jednocześnie, Ministerstwo Finansów zapowiedziało, iż rezygnuje z zapowiadanego uprzednio, objęcia świadczeń dla beneficjentów fundacji rodzinnej daniną solidarnościową.

Niestety, Ministerstwo Finansów nie zaprezentowało szczegółów proponowanych rozwiązań, zapowiada jednak przeprowadzenie konsultacji społecznych, których celem będzie umożliwienie ustosunkowania się przez zainteresowanych do proponowanych zmian.

Według przedstawionych założeń, zmiany przepisów Ustawy miałyby wejść w życie na początku 2026 r.

Informacje na temat proponowanych zmian dostępne są na stronie internetowej Ministerstwa Finansów pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O KREDYCIE KONSUMENCKIM

W dniu 7 lipca 2025 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowano projekt ustawy o kredycie konsumenckim, który ma wdrożyć do krajowego porządku prawnego dwie dyrektywy:

- dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2225 z dnia 18 października 2023 r. w sprawie umów o kredyt konsumencki oraz uchylającej dyrektywę 2008/48/WE, oraz
- dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2673 z dnia 22 listopada 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2011/83/UE w odniesieniu do umów o usługi finansowe zawieranych na odległość oraz uchylającej dyrektywę 2002/65/WE.

Dyrektywa 2023/2225 ustanawia wspólne ramy harmonizacji niektórych aspektów przepisów ustawowych, wykonawczych i administracyjnych państw członkowskich dotyczących umów o kredyt konsumencki. Natomiast dyrektywa 2023/2673 ma na celu przyczynienie się do prawidłowego funkcjonowania rynku wewnętrznego poprzez osiągnięcie wysokiego poziomu ochrony konsumentów w odniesieniu do zawierania umów finansowych na odległość.

Z uwagi na szeroki zakres zmian dotyczących kredytów konsumenckich, projektowana ustawa ma zastąpić aktualnie obowiązującą ustawę z dnia 12 maja 2011 r. o kredycie konsumenckim. Jednocześnie,

ustawą mają zostać zmienione liczne inne ustawy, w tym ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego, o Rzeczniku Finansowym i o Funduszu Edukacji Finansowej, ustawa z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta i inne.

Projekt zakłada uregulowanie m.in. zasad i trybu zawierania umów o kredyt konsumencki, obowiązków kredytodawcy i pośrednika kredytowego w zakresie informacji udzielanych przed zawarciem umowy, obowiązków stron umowy o kredyt konsumencki, uprawnień konsumenta wynikających z zawarcia umowy, wymogów dla personelu kredytodawcy i pośrednika kredytowego, a także zasad świadczenia usług doradczych oraz prowadzenia działalności przez instytucje pożyczkowe, przez pośredników kredytowych i dodatkowej działalności kredytowej.

Zgodnie z opublikowanym projektem ustawy, ma zostać zniesiony dotychczasowy limit kwoty kredytu, której przekroczenie wyłączałoby stosowanie ustawy – oznacza to, że nowe przepisy mają być stosowane do wszystkich kredytów konsumenckich.

Projekt szczegółowo reguluje kwestie związane z reklamowaniem kredytów – zakazane mają być m.in. reklamy sugerujące, że kredyt poprawi sytuację finansową konsumenta, prowadzi do zwiększenia zasobów finansowych, stanowi formę oszczędności lub może podnieść poziom życia konsumenta. Projektowana ustawa zakłada ponadto uregulowanie rozwiązań sprzyjających restrukturyzacji zobowiązań w przypadku problemów ze spłatą kredytu, jak wydłużenie okresu kredytowania, czasowe zawieszenie spłat czy częściowe umorzenie zobowiązania. W ustawie z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego, o Rzeczniku Finansowym i o Funduszu Edukacji Finansowej ma zostać dodany rozdział 2a - Poradnictwo zadłużeniowe oraz rejestr podmiotów doradczych w zakresie zadłużenia. Pośrednictwo zadłużeniowe ma być świadczone konsumentom, którzy mają lub mogą napotkać trudności ze spłatą zadłużenia – zarówno przez Rzecznika Finansowego, jak i podmioty doradcze i obejmować pomoc techniczną, prawną i psychologiczną.

Projektowana ustawa ma wejść w życie z dniem 20 listopada 2026 r., z wyjątkiem art. 145, zmieniającego ustawę z dnia 30 maja 2014 r. o prawach konsumenta, który ma wejść w życie z dniem 19 czerwca 2026 r. Jednocześnie w projekcie ujęto przepisy przejściowe – aktualnie obowiązujące przepisy mają być stosowane do informacji udzielanych przed zawarciem umowy o kredyt konsumencki, przekazanych przez kredytodawcę lub pośrednika kredytowego przed dniem wejścia w życie ustawy. Przepisy dotychczasowe mają być stosowane również do umów o kredyt konsumencki, zawartych przed dniem wejścia w życie projektu.

Pismem z dnia 4 lipca 2025 r. projekt został przekazany do opiniowania, uzgodnień oraz konsultacji publicznych, które potrwać 30 dni.

Z treścią projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY - PRAWO BANKOWE, USTAWY O DZIAŁALNOŚCI UBEZPIECZENIOWEJ I REASEKURACYJNEJ ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW

W dniu 7 sierpnia 2025 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacyjnego zostały opublikowane projekt ustawy o zmianie ustawy – prawo bankowe, ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej oraz niektórych innych ustaw.

Projekt ustawy ma na celu m.in. umożliwienie połączenia banku z należącą do tej samej grupy co bank spółką akcyjną niebędącą bankiem, a także umożliwienie podziału zakładu ubezpieczeń i zakładu reasekuracji, wykonujących działalność w formie spółki.

W projekcie przewidziana została zmiana przepisów:

- ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 1646, z późn. zm.) celem umożliwienia połączenia banku z należącą do tej samej grupy co bank spółką akcyjną niebędącą bankiem;
- ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 838, z późn. zm.), mająca na celu umożliwienie podziału zakładu ubezpieczeń i zakładu reasekuracji, wykonujących działalność w formie spółki akcyjnej i określenie zasad takiego podziału;
- ustawy z dnia 15 grudnia 2017 r. o dystrybucji ubezpieczeń (Dz. U. z 2024 r. poz. 1214);
- ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 125, z późn. zm.), celem dodania Banku Pekao S.A. do wykazu spółek, w których zbycie akcji lub praw z akcji należących do Skarbu Państwa jest niemożliwe. Powyższe uzasadnione jest faktem podpisania przez PZU SA i Bank Pekao SA w dniu 1 czerwca 2025 r. memorandum o współpracy.

Projekt ustawy dostępny jest pod [linkiem](#).

SENAT PRZYJĄŁ USTAWĘ O ZMIANIE USTAWY PRAWO BANKOWE ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW

W dniu 31 lipca 2025 r. na stronie Senatu Rzeczypospolitej Polskiej opublikowana została informacja, iż Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 25 lipca 2025 r. Ustawy o zmianie ustawy prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw, przyjął ustawę bez poprawek.

Za podjęciem ustawy w powyższej sprawie głosowało 90 senatorów, nikt nie był przeciw i nikt nie wstrzymał się od głosu.

Ustawa umożliwi bankom m.in. weryfikację czy klient żyje, w przypadku, gdy od 5 lat nie wydał on żadnej dyspozycji. Banki oraz SKOKI będą mogły uzyskać informacje o śmierci klienta z rejestru PESEL, co umożliwi zamknięcie tzw. rachunków uspionych.

Ustawa o zmianie ustawy prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw stanowi część pakietu deregulacyjnego rządu.

Więcej informacji można znaleźć pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O BIEGŁYCH REWIDENTACH, FIRMACH AUDYTORSKICH ORAZ NADZORZE PUBLICZNYM

W dniu 22 lipca 2025 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowano projekt ustawy o zmianie ustawy o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym.

Projektowana ustawa ma na celu usunięcie nadmiernych obciążeń prowadzenia działalności gospodarczej przez firmy audytorskie. Projekt przewiduje m.in.:

- zmianę definicji jednostek zainteresowania publicznego, poprzez wykreślenie z katalogu ustawowego oddziałów instytucji kredytowych i oddziałów banków zagranicznych oraz oddziałów zakładów ubezpieczeń i zakładów reasekuracji,
- skrócenie do 5 lat okresów przechowywania dokumentacji i akt zleceń usług atestacyjnych i usług pokrewnych,
- skrócenie do 5 lat okresu przedawnienia karalności za naruszenia administracyjne i przewinienia dyscyplinarne,
- zmiany w zakresie składania oświadczeń o niezależności, w tym uproszczenie procesu ich składania,
- zmianę katalogu usług niebędących usługami zabronionymi,
- złagodzenie odpowiedzialności (z karnej na dyscyplinarną) za złożenie niezgodnego ze stanem faktycznym oświadczenia.

Projekt został skierowany do uzgodnień, konsultacji publicznych i opiniowania.

Uwagi do projektu ustawy można zgłaszać do 22 sierpnia 2025 r.

Zgodnie z aktualną wersją projektu, ustawa ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 2026 r., z zastrzeżeniem pewnych wyjątków. Z treścią projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

USTAWA O UCHYLENIU USTAWY O CENTRALNEJ INFORMACJI EMERYTALNEJ

W dniu 30 lipca 2025 r. ustawa o uchyleniu ustawy o Centralnej Informacji Emerytalnej (CIE) została rozpatrzona przez Senat i dzień później przekazana do Sejmu.

W dniu 5 sierpnia 2025 r. Sejm przyjął część poprawek. W dniu 6 sierpnia ustawę przekazano do podpisu Prezydenta RP.

Ustawa przewiduje uchylenie ustawy o CIE oraz, co do zasady, przywrócenie stanu prawnego sprzed jej wejścia w życie.

Zmiany przewidziane w ustawie wejdą w życie z pewnymi wyjątkami w terminie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Ustaw.

Tekst ustawy dostępny jest pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O WYMIANIE INFORMACJI PODATKOWYCH Z INNYMI PAŃSTWAMI ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW

W dniu 21 lipca 2025 r. na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów opublikowano założenia projektu ustawy o zmianie ustawy o wymianie informacji podatkowych z innymi państwami oraz niektórych innych ustaw.

Planowane rozwiązania mają na celu w szczególności transpozycję dyrektywy Rady (UE) 2023/2226 z dnia 17 października 2023 r. zmieniającej dyrektywę 2011/16/UE w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie opodatkowania oraz dyrektywy Rady (UE) 2025/872 z dnia 14 kwietnia 2025 r. zmieniającą dyrektywę 2011/16/UE w sprawie współpracy administracyjnej w dziedzinie opodatkowania.

Zmieniana dyrektywa 2011/16/UE ustanawia system współpracy administracyjnej pomiędzy krajowymi organami podatkowymi państw członkowskich Unii Europejskiej oraz zasady i procedury wymiany informacji w celach podatkowych. Wymiana informacji ma służyć zwalczaniu praktyk polegających na oszustwach podatkowych, uchylaniu się od opodatkowania i unikaniu opodatkowania stanowiących wyzwanie zarówno na poziomie UE, jak i na poziomie globalnym.

Ze szczegółami projektu ustawy można zapoznać się pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O ŚWIADCZENIU USŁUG DROGĄ ELEKTRONICZNĄ ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW

W dniu 28 lipca 2025 r. opublikowano nową wersję projektu ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną oraz niektórych innych ustaw (z dnia 3 lipca 2025 r.). Przypomnieć należy, że projektowana ustawa ma na celu zapewnienie stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2022/2065 z dnia 19 października 2022 r. w sprawie jednolitego rynku usług cyfrowych oraz zmiany dyrektywy 2000/31/WE (akt o usługach cyfrowych).

W dniu 4 lipca 2025 r. projekt został ponownie przekazany do rozpatrzenia przez Stały Komitet Rady Ministrów, w związku ze zmianami dokonanymi w toku procedury legislacyjnej, w tym w wyniku uzgodnień, opiniowania i konsultacji publicznych oraz ponownych uzgodnień, opiniowania i konsultacji publicznych.

Zmiany względem projektu z dnia 13 grudnia 2024 r. dotyczą m.in. procedury nakazowej, w ramach której wydawane mają być nakazy podjęcia działań przeciwko nielegalnym treściom, nakazy usunięcia ograniczeń nałożonych przez dostawcę usług hostingu oraz nakazy udzielenia informacji. W związku ze zbyt skomplikowanym charakterem spraw dotyczących naruszenia dóbr osobistych i praw własności intelektualnej, zostały one usunięte z katalogu spraw objętych procedurą nakazową. Dopuszczono również możliwość uczestnictwa w charakterze strony postępowania, usługobiorcy, który umieścił treść będącą przedmiotem wniosku o wydanie nakazu oraz możliwość nadania rygoru natychmiastowej wykonalności decyzji o uniemożliwieniu dostępu do nielegalnej treści, jeżeli jest to niezbędne ze względu

na rozmiary wyrządzonej lub grożącej szkody albo ze względu na interes społeczny lub wyjątkowo ważny interes strony.

Na dzień 14 sierpnia 2025 r. wyznaczono termin rozpatrzenia projektu ustawy przez Komitet Stały Rady Ministrów.

Ustawa ma wejść w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia.

Projekt ustawy jest dostępny pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O SYSTEMIE TELEINFORMATYCZNYM DO OBSŁUGI NIEKTÓRYCH UMÓW

W dniu 6 sierpnia 2025 r. na stronie Rządowego Centrum Legislacji opublikowano nową wersję projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie teleinformatycznym do obsługi niektórych umów (z 15 lipca 2025 r.).

Projekt ma na celu nowelizację ustawy z dnia 16 listopada 2022 r. o systemie teleinformatycznym do obsługi niektórych umów, która określa zasady zawierania, zmiany, rozwiązania wygaśnięcia oraz dokonywania innych czynności niezbędnych do realizacji praw i obowiązków wynikających z umów o pracę, umów zlecenia, umów o świadczenie usług oraz umów uaktywniających, za pośrednictwem systemu teleinformatycznego. Ustawa ta weszła w życie w dniu 23 stycznia 2023 r. i zakłada uruchomienie takiego systemu w okresie 3 lat od dnia wejścia w życie ustawy. Z uwagi, iż system ma być dedykowany do zawierania prostych umów, zgodnie z ustawą, ww. umowy mogą być obsługiwane w systemie, jeżeli pracodawcą lub zleceniodawcą jest osoba fizyczna, mikroprzedsiębiorca, podmiot niebędący mikroprzedsiębiorcą, zatrudniający nie więcej niż 9 osób lub rolnik. Nowelizacja zakłada zniesienie tego katalogu podmiotowego, poprzez umożliwienie zawierania umów za pomocą systemu teleinformatycznego wszystkim zainteresowanym podmiotom. Zmianie ma ulec również katalog umów, których ma być możliwość obsługi za pomocą systemu, poprzez dodanie nowych rodzajów umów: umowy o wolontariacie i umów towarzyszących zatrudnieniu (o zakazie konkurencji, szkoleniowej, o współodpowiedzialności materialnej). Zgodnie z projektem, możliwy ma być również transfer do systemu umowy zawartej poza systemem i dalsza jej obsługa w systemie.

Z zastrzeżeniem pewnych wyjątków, ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Z treścią projektu można zapoznać się pod [linkiem](#).

USTAWA O ZMIANIE USTAWY O KOSZTACH SĄDOWYCH W SPRAWACH CYWILNYCH. SENAT PRZYJĄŁ USTAWĘ BEZ POPRAWEK

W dniu 31 lipca 2025 r. Senat przyjął bez poprawek nowelizację ustawy o kosztach sądowych w sprawach cywilnych, która przesądza, że w elektronicznym postępowaniu upominawczym wydatki ponosi Skarb Państwa.

Nowe rozwiązania mają zlikwidować ograniczenia przy dochodzeniu roszczeń w postępowaniach sądowych przez przedsiębiorców. Przyjęte rozwiązania przewidują obniżenie górnej granicy opłaty sądowej od pisma w sprawach o prawa majątkowe - z 200 tys. zł do 100 tys. zł.

Aktualna tzw. opłata stosunkowa jest pobierana od pism w sprawach o prawa majątkowe, gdzie wartość przedmiotu sporu albo zaskarżenia przekracza 20 tys. zł. Wynosi ona 5% wartości przedmiotu sporu lub zaskarżenia, a jej maksymalna wysokość to 200 tys. zł.

Ustawa wprowadza nadto istotne zmiany w instytucji zwolnienia spółki kapitałowej od kosztów sądowych. Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami spółka kapitałowa, która wnosi o zwolnienie z kosztów sądowych, nie będzie musiała wykazywać – jak było dotychczas – że jej wspólnicy albo akcjonariusze nie mają dostatecznych środków na zwiększenie majątku spółki lub udzielenie spółce pożyczki.

Ustawa wejdzie w życie w terminie miesiąca od dnia ogłoszenia.

Tekst ustawy jest dostępny pod [linkiem](#).

USTAWA O ZMIANIE USTAWY – PRAWO BANKOWE ORAZ NIEKTÓRYCH INNYCH USTAW

W dniu 30 lipca 2025 r. ustawa o zmianie ustawy – Prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw została rozpatrzona przez Senat i przekazana do Sejmu.

Celem projektowanych przepisów jest wprowadzenie podstawy prawnej jednoznacznie umożliwiającej bankom udzielanie informacji objętych tajemnicą bankową, w toku postępowania upadłościowego i restrukturyzacyjnego, syndykowi oraz nadzorcy sądowemu albo zarządcy w celu wykonywania czynności w postępowaniu upadłościowym bądź restrukturyzacyjnym. Przewiduje się także wprowadzenie analogicznych rozwiązań w sferze funkcjonowania spółdzielczych kas oszczędnościowo-kredytowych (SKOK).

Zmiany przewidziane w ustawie wejdą w życie w terminie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku Ustaw.

Tekst ustawy dostępny jest pod [linkiem](#).

RZĄDOWY PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O ROZPATRYWANIU REKLAMACJI PRZEZ PODMIOTY RYNKU FINANSOWEGO, O RZECZNIKU FINANSOWYM I O FUNDUSZU EDUKACJI FINANSOWEJ – PRACE W KOMISJACH SEJMOWYCH

W dniu 7 lipca 2025 r. Rządowy Projekt ustawy o zmianie ustawy o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego, o Rzeczniku Finansowym i o Funduszu Edukacji Finansowej („Projekt”), przekazany został do I czytania w komisjach sejmowych. Efektem prac w Komisjach ds. deregulacji oraz Komisji finansów publicznych jest sprawozdanie z dnia 23 lipca 2025 r. dotyczące Projektu, w którym proponuje się nieznaczne korekty w Projekcie, polegające przede wszystkim na uwzględnieniu możliwości składania reklamacji w postaci elektronicznej poprzez wysłanie reklamacji na adres do doręczeń elektronicznych wpisany do bazy adresów elektronicznych.

Przypominamy, że podstawowym założeniem Projektu jest wprowadzenie obowiązku umożliwienia składania klientom reklamacji w postaci elektronicznej. Zgodnie z założeniami Projektu podmioty rynku finansowego mają mieć co prawda możliwość określenia kanałów elektronicznych, za pomocą których będzie można złożyć reklamację wobec danego podmiotu, natomiast w nowym brzmieniu ustawy, będzie to jednocześnie obowiązek tych podmiotów (określenie kanałów elektronicznych udostępnianych klientom

do składania reklamacji). Ponadto, proponuje się wprowadzenie zasady, zgodnie z którą odpowiedź na reklamację złożoną w postaci elektronicznej udzielana ma być w tej samej postaci za wyjątkiem sytuacji, w której klient w reklamacji zażąda udzielenia odpowiedzi na piśmie w postaci papierowej. Podmiot finansowy będzie uprawniony również do udzielenia odpowiedzi na reklamację w postaci elektronicznej w sytuacji, której klient składający reklamację ustnie lub na piśmie w postaci papierowej, zawnioskuje o taką formę odpowiedzi.

Zmiana ustawy przewidziana w Projekcie ma wejść w życie po upływie 3 miesięcy od dnia jej ogłoszenia.

Aktualny etap prac legislacyjnych oraz treść Projektu dostępne są na stronie Sejmu pod [linkiem](#).

PROJEKT ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW W SPRAWIE WYSOKOŚCI MINIMALNEGO WYNAGRODZENIA ZA PRACĘ ORAZ WYSOKOŚCI MINIMALNEJ STAWKI GODZINOWEJ W 2026 R.

W dniu 31 lipca 2025 r. na stronie Kancelarii Prezesa Rady Ministrów opublikowany został projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2026 r.

W projekcie rozporządzenia przewidziane zostały poniższe kwoty, które mają obowiązywać od dnia 1 stycznia 2026 r:

- kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę: 4.806 zł,
- kwota minimalnej stawki godzinowej: 31,40 zł.

Informacja o projekcie rozporządzenia dostępna jest pod [linkiem](#).

PROJEKT USTAWY O ZMIANIE USTAWY O SYSTEMIE UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

W dniu 30 lipca 2025 r. odbyło się pierwsze czytanie w sejmowej Komisji do Spraw Deregulacji rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych.

Projekt ma na celu zniesienie obowiązku przechowywania przez płatnika przez okres 5 lat zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych w postaci dokumentu pisemnego z własnoręcznym podpisem osoby zgłaszanej, w przypadku przekazywania do ZUS zgłoszeń w postaci dokumentu elektronicznego. Powyższy obowiązek obowiązuje aktualnie na podstawie art. 36 ust. 8 ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych i jest oceniany, jako nadmiarowe obciążenie dla przedsiębiorców.

Zgodnie ze sprawozdaniem Komisji do Spraw Deregulacji, po przeprowadzeniu pierwszego czytania oraz rozpatrzeniu tego projektu ustawy, Komisja wniosła o uchwalenie projektu przez Sejm.

Z projektem ustawy można zapoznać się pod [linkiem](#).

Zgodnie z aktualnym projektem ustawa ma wejść w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

O NAS

KRWLegal / LegalWell jest niezależną Kancelarią prawną skupiającą grupę doświadczonych prawników, którzy poprzez kompleksowe zrozumienie Klienta i jego potrzeb, opracowują dostosowane do potrzeb Klienta rozwiązania. Priorytetem Kancelarii jest odpowiedź na potrzeby Klienta.

KRWLegal / LegalWell jest wiodącą na rynku usług prawnych Kancelarią w zakresie doradztwa klientom prywatnym, w tym zarządzania majątkiem prywatnym i planowania finansowego dla Private Clients, a także przygotowania wejścia na giełdę i pozyskania inwestorów do nowych przedsięwzięć w sektorach nowoczesnej gospodarki.

Kancelaria jest zaangażowana w rozwój rynku kapitałowego w Polsce, w tym bierze czynny udział w pracach legislacyjnych dotyczących funkcjonowania tego rynku.

Nasza oferta obejmuje pomoc w takich działaniach jak przygotowanie transakcji (M&A), obsługa inwestycji kapitałowych, sekurytyzacja, finansowanie i tworzenie startupów, audyt nieruchomości, zachęty MIFID, obsługa funduszy inwestycyjnych i innych instytucji finansowych czy restrukturyzacja zobowiązań. Jednym z wiodących obszarów naszej praktyki jest również doradztwo w obszarze regulacji dotyczących sektora energetycznego, w szczególności w zakresie energetyki alternatywnej (OZE), ochrony środowiska naturalnego i finansowania przedsięwzięć proekologicznych.

Kancelaria aktywnie uczestniczy w prowadzonych projektach, nie ograniczając się wyłącznie do doradztwa prawnego.

Cechą Kancelarii jest otwarta komunikacja z Klientem.

DANE KONTAKTOWE

Krzysztof Rożko i Wspólnicy

Kancelaria Prawna

ul. Wojciecha Górskiego 9, 00-033 Warszawa

tel.: +48 22 295 09 40, tel./fax: +48 22 692 44 74

e-mail: biuro@krwlegal.pl

Zapraszamy również do odwiedzania naszej strony internetowej

oraz śledzenia profilu Kancelarii na



gdzie na bieżąco zamieszczamy informacje o najnowszych zmianach w środowisku regulacyjnym rynku finansowego.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy



WSPÓLNICY



Krzysztof Rożko
Wspólnik Zarządzający

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Krzysztof.Rozko@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Mariusz Bagiński
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Transakcje venture capital/ private equity
- Bankowość i finance
- Finansowanie projektów infrastrukturalnych
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Spory korporacyjne
- Planowanie podatkowe i zarządzanie majątkiem
- Fuzje i przejęcia (Transakcje M&A)
- Nieruchomości i inwestycje budowlane

Mariusz.Baginski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



Tomasz Kamiński
Wspólnik

- Transakcje M&A oraz fuzje i przejęcie
- Prawo nowych technologii
- Cyberbezpieczeństwo
- Prawo spółek i kontrakty handlowe
- Zarządzanie ASI
- Fundusze inwestycyjne
- Transakcje venture capital/ private equity
- Instytucje finansowe i regulacje rynku finansowego
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Tomasz.Kaminski@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40



**Nikola Jadwiszczak –
Niedbalka**
Wspólnik

- Fundusze inwestycyjne
- Spory sądowe oraz postępowania sankcyjne dla podmiotów rynku kapitałowego
- Doradztwo regulacyjne dla sektora finansowego i fintech
- Zarządzanie ASI
- Doradztwo w zakresie AML
- Transakcje venture capital/ private equity
- Fundacje rodzinne
- Tworzenie, finansowanie i obsługa startupów

Nikola.Jadwiszczak@krwlegal.pl

+48 22 295 09 40

WYRÓŻNIENIA



IFLR1000

Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna
wyróżniona w rankingu

IFLR1000 2024
w kategoriach:
Capital Markets: Equity oraz M&A

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



 **RZECZPOSPOLITA**

KRWLegal / LegalWell
wielokrotnie wyróżniona w
23. edycji Rankingu
Kancelarii Prawniczych
"Rzeczpospolita" 2025

**RANKING
KANCELARII
PRAWNICZYCH**

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA



LEADING FIRM

Legal500

EMEA
2025

Krzysztof Rożko i Wspólnicy
Kancelaria Prawna
rekomendowana w rankingu

THE LEGAL 500 EMEA 2025
w kategorii
Investment Funds

 KRZYSZTOF ROŻKO I WSPÓLNICY
KANCELARIA PRAWNA

NOTA REDAKCYJNA

Niniejszy Newsletter Regulacyjny Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy (Kancelaria) to ukazujący się miesięcznie zbiór informacji z zakresu otoczenia prawnego i regulacyjnego instytucji finansowych, dedykowany dla Klientów naszej Kancelarii.

Newsletter Regulacyjny przygotowywany jest przez praktyków zajmujących się obsługą podmiotów prowadzących działalność zarówno na polskim, jak i europejskim rynku kapitałowym.

Kancelaria informuje, że Newsletter Regulacyjny nie stanowi usługi doradztwa prawnego, a także nie jest formą świadczenia pomocy prawnej.

Zespół Kancelarii Prawnej Krzysztof Rożko i Wspólnicy będzie także wdzięczny za przekazywanie wszelkich uwag i sugestii co do treści Newslettera Regulacyjnego.

Prawa autorskie do niniejszego dokumentu przysługują Kancelarii. Żadna z części tego dokumentu nie może być kopiowana lub przekazywana nieupoważnionym osobom. Wykorzystywanie tego dokumentu przez osoby nieupoważnione lub działające niezgodnie z powyższymi zastrzeżeniami bez pisemnej zgody Kancelarii lub w inny sposób naruszające przepisy prawa autorskiego może być powodem wystąpienia z odpowiednimi roszczeniami.